
UCHWAŁA NR XLVIII/375/2023 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za 1 dt przyjmowanej jako podstawę obliczania podatku 
rolnego na 2024 rok na obszarze Gminy Piaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  
(Dz. U. z 2020 poz. 333 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 poz. 1461) RADA GMINY PIASKI 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta za 1 dt przyjmowaną jako podstawę obliczania podatku rolnego na 
2024 rok z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 83,00  za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C794B3-3E68-4B0E-8978-76B6B3805FF3. Uchwalony Strona 1



 

 
Wielkopolska Izba Rolnicza w Poznaniu, ul. Golęcińska 9E; 60-626 Poznań,  

tel. 61 227 01 30; fax. 61 227 01 31; www.wir.org.pl; email: sekretariat@wir.org.pl 

 

 

ul. Górna 30b, 63-800 Gostyń,  
tel. +48 534 660 360,   mail: wirgo@wir.org.pl 

  

Wielkopolska Izba Rolnicza 

Biuro Powiatowe WIR 
w Gostyniu 

 

 

 

 

Gostyń, 7.11.2023r. 
WIR.GO.67.2023 

 

OPINIA NR Pod/6/2023/Gostyń 
w sprawie projektu obniżenia stawek podatku rolnego na rok 2024 

 

Działając w imieniu Wielkopolskiej Izby Rolniczej na podstawie udzielonego upoważnienia,  

w odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Piaski Wlkp. z dnia 2.11.2023 r., nr BF.310.1.1.2023,  

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego na rok 2024, na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach 

rolniczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 183) w zw.z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), wyrażam niniejszym opinię 

pozytywną. 

UZASADNIENIE 

Wójt Gminy Piaski Wlkp. zwrócił się, pismem doręczonym w dniu 7.11.2023 r., o wydanie 

opinii w sprawie obniżenia – w stosunku do komunikatu Prezesa GUS – średniej ceny skupu 

żyta do kwoty 83,00 zł za 1 dt dla potrzeb naliczania podatku rolnego w roku 2024. W ocenie 

Wielkopolskiej Izby Rolniczej wzmiankowany zamiar obniżenia ww. stawki odpowiada 

aktualnym potrzebom, uwzględniając sytuację ekonomiczną producentów rolnych na terenie 

gminy. Wobec powyższego wydanie opinii w przedstawionym brzmieniu jest celowe i w pełni 

uzasadnione. 

 Z upoważnienia Prezesa 
 Przewodniczący Rady Powiatowej 
 Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Gostyniu 
                                                                                                    

                                                                                                  Maciej Maciejewski 

 

Otrzymują: 

1) Wójt Gminy Piaski Wlkp., 
2) a/a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C794B3-3E68-4B0E-8978-76B6B3805FF3. Uchwalony Strona 1

mailto:sekretariat@wir.org.pl


 
UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 poz. 333 ze 

zm.)  Rady gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu określonych w ust. 2, przyjmowanych jako 

podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. Zgodnie z Komunikatem prezesa GUS z 

dnia 19 października 2023 w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej 

podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 stawka ta wyniosła 89,63 zł za 1 dt. 

Jest to 21% wzrost w stosunku do stawki obowiązującej w 2023 roku, w związku z czym Rada 

Gminy Piaski postanowiła obniżyć stawkę do 83,00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C794B3-3E68-4B0E-8978-76B6B3805FF3. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII/375/2023 RADY GMINY PIASKI z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


